UBND TỈNH BẮC KẠN

SỞ VĂN HOÁ, THỂ THAO VÀ DU LỊCH

Số:          /TB-SVHTTDL

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Bắc Kạn, ngày        tháng  01 năm 2025

THÔNG BÁO

Kế hoạch tổ chức các hoạt động, giải thể thao cấp tỉnh

và đăng cai các giải thể thao quốc gia năm 2025

Căn cứ Quyết định số 14/2022/QĐ-UBND ngày 12/4/2022 của Ủy ban

nhân dân tỉnh Bắc Kạn về việc quy định vị trí, chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn

của Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch; Quyết định số 550/QĐ-SVHTTDL ngày

20/12/2024 của Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch về việc giao chỉ tiêu kế hoạch

phát triển sự nghiệp Văn hóa, Thể thao, Du lịch và Gia đình năm 2025; Kế hoạch

số 429/KH-UBND ngày 07/7/2022 của Uỷ ban nhân dân tỉnh Bắc Kạn về phát

triển phong trào thể dục thể thao quần chúng tỉnh Bắc Kạn giai đoạn 2022-2030.

Sở Văn hoá, Thể thao và Du Lịch thông báo kế hoạch tổ chức các hoạt động,

giải thể thao cấp tỉnh và đăng cai các giải thể thao quốc gia năm 2025 như sau:

(Có Biểu kế hoạch tổ chức các hoạt động, giải thể thao cấp tỉnh và đăng

cai các giải thể thao quốc gia năm 2025 kèm theo).

Thời gian chi tiết tổ chức các hoạt động, giải thể thao cấp tỉnh năm 2025

sẽ được quy định cụ thể khi ban hành Điều lệ, Kế hoạch từng hoạt động và từng

môn thể thao. Đề nghị các đơn vị, địa phương căn cứ thông báo này để làm cơ sở

xây dựng kế hoạch hoạt động năm 2025; chỉ đạo, tổ chức các hoạt động, các giải

thể thao tại cơ sở và xây dựng kế hoạch tập luyện, thành lập đoàn VĐV tham gia thi

đấu các giải thể thao cấp tỉnh năm 2025 cho phù hợp với dự kiến kế hoạch hoạt

động này./.

Nơi nhận:

Gửi bản điện tử:

- Các Sở, ban, ngành, đoàn thể trong tỉnh;

- UBND các huyện, thành phố;

- Phòng VHTT, Trung tâm VHTTTT các huyện, TP;

- Trung tâm HLTĐ TDTT tỉnh;

- Lãnh đạo Sở VHTTDL;

- VP, Thanh tra Sở;

- Cổng TTĐT Sở (đăng).

Gửi bản giấy:

- Liên đoàn Cầu lông, Liên đoàn Quần vợt tỉnh;

- Các doanh nghiệp trên địa bàn tỉnh;

- Lưu: VT, QLTDTT (Hiếu).

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Chu Thu

BIỂU KẾ HOẠCH

Tổ chức các hoạt động, giải thể thao cấp tỉnh và đăng cai các giải thể thao quốc gia năm 2025
(Ban hành kèm theo Thông báo số:         /TB-SVHTTDL ngày     /01/2025 của Sở Văn hoá, Thể thao và Du lịch)

TT
TÊN HOẠT ĐỘNG,

GIẢI THỂ THAO
NỘI DUNG HOẠT ĐỘNG, THI ĐẤU THỜI GIAN ĐỊA ĐIỂM GHI CHÚ

I Hoạt động

1

Tổ chức Tháng hoạt
động thể dục, thể thao
cho mọi người và
Ngày chạy Olympic
vì sức khỏe toàn dân

Tổ chức Lễ phát động gắn với các hoạt động thể thao

Ngày

23/3/2025

Thành phố

Bắc Kạn

2

Tổ chức Lễ phát động
toàn dân tập luyện
môn bơi phòng,
chống đuối nước

Tổ chức Lễ phát động gắn với các hoạt động tuyên

truyền, giới thiệu, trình diễn các kỹ năng Bơi, kỹ năng sơ

cấp cứu người bị đuối nước…

Ngày

31/5/2025

Thành phố

Bắc Kạn

3

Sơ kết các kế hoạch
thể dục thể thao quần
chúng của UBND
tỉnh Bắc Kạn giai
đoạn 2021-2030

Tổ chức Hội nghị  Tháng 11/2025
Thành phố

Bắc Kạn

Thời gian cụ

thể sẽ thông

báo sau

II Giải thể thao cấp tỉnh

1 Giải vô địch Đẩy gậy – Kéo co tỉnh Bắc Kạn năm 2025
Từ ngày

26/2-02/3/2025

Thành phố

Bắc Kạn

2 Giải Thể thao chào mừng Tháng hoạt động thể thao cho mọi người năm 2025
Từ ngày

 14/3-16/3/2025

Thành phố

Bắc Kạn

3 Giải vô địch Việt dã tỉnh Bắc Kạn năm 2025
Ngày

23/3/2025

Thành phố

Bắc Kạn

4  Thi đấu 02 bộ huy chương:
Thành phố

Bắc Kạn

3

Giải Bóng chuyền hơi

trung, cao tuổi tỉnh

Bắc Kạn (trong

chương trình Đại hội

TDTT tỉnh Bắc Kạn

lần thứ VII, năm

2025-2026)

Nội dung thi đấu: Đội nam, Đội nữ theo 04 nhóm tuổi sau:

1. Nhóm tuổi nam:

- Nhóm tuổi 1: Từ 45 đến 51 tuổi (sinh từ năm 1980 đến

1974).

- Nhóm tuổi 2: Từ 52 đến 58 tuổi (sinh từ năm 1973 đến

1967).

- Nhóm tuổi 3: Từ năm 59 đến 65 tuổi (sinh từ năm 1966

đến 1960).

- Nhóm tuổi 4: Từ 66 tuổi trở lên (sinh từ năm 1959 trở

về trước).

2. Nhóm tuổi nữ:

- Nhóm tuổi 1: Từ 40 đến 46 tuổi (sinh từ năm 1985 đến

1979).

- Nhóm tuổi 2: Từ 47 đến 53 tuổi (sinh từ năm 1978 đến

1972).

- Nhóm tuổi 3: Từ năm 54 đến 60 tuổi (sinh từ năm 1971

đến 1965).

- Nhóm tuổi 4: Từ 61 tuổi trở lên (sinh từ năm 1964 trở

về trước).

Từ ngày

10/4-13/4/2025

5 Giải vô địch Pickleball tỉnh Bắc Kạn năm 2025
Từ ngày

17/4-20/4/2025

Thành phố

Bắc Kạn

6 Giải đua xe đạp tỉnh Bắc Kạn mở rộng năm 2025
Ngày

27/4/2025

Huyện

Ba Bể

7 Giải vô địch Bóng đá thiếu niên – nhi đồng tỉnh Bắc Kạn năm 2025
Từ ngày

19/6-22/6/2025

Thành phố

Bắc Kạn

8 Giải Vô địch Taekwondo tỉnh Bắc Kạn mở rộng, năm 2025
Từ ngày

11/7-13/7/2025

Thành phố

Bắc Kạn

4

9 Giải Bóng chuyền hơi CNVC - LĐ tỉnh Bắc Kạn năm 2025
Từ ngày

24/7-27/7/2025

Thành phố

Bắc Kạn

10 Giải vô địch Bóng chuyền nam tỉnh Bắc Kạn năm 2025
Từ ngày

07/8-10/8/2025

Thành phố

Bắc Kạn

11

Giải Bơi các nhóm

tuổi tỉnh Bắc Kạn

(trong chương trình

Đại hội TDTT tỉnh

Bắc Kạn lần thứ VII,

năm 2025-2026)

Thi đấu 40 bộ huy chương: Thi đấu Bơi tự do, Bơi ếch.

1. Thi đấu theo nhóm tuổi: Thi đấu cá nhân nam, cá nhân

nữ theo 5 nhóm tuổi.

- Nhóm tuổi 1: Dưới 12 tuổi (sinh từ năm 2014 trở về đây).

Thi đấu 02 nội dung: Bơi tự do 50m; Bơi ếch 50m.

- Nhóm tuổi 2: Từ 12 đến 13 tuổi (sinh từ năm 2013 đến

2012). Thi đấu 02 nội dung: Bơi tự do 50m; Bơi ếch 50m.

- Nhóm tuổi 3: Từ 14 đến 15 tuổi (sinh từ năm 2011 đến

2010 ). Thi đấu 02 nội dung: Bơi tự do 50m; Bơi ếch 50m.

- Nhóm tuổi 4: Từ 16 đến 17 tuổi (sinh năm từ 2009 đến

2008 ). Thi đấu 04 nội dung: Bơi tự do 50m, 100m,; Bơi ếch

50m, 100m.

- Nhóm tuổi 5: (không phân biệt độ tuổi). Thi đấu 04 nội

dung: Bơi tự do 50m, 100m; Bơi ếch 50m, 100m.

2. Nội dung thi đấu tiếp sức:

- Tiếp sức tự do nam: 4 người  x 50m, 4 người x 100m.

- Tiếp sức tự do nữ: 4 người x 50m, 4 người x 100m.

- Tiếp sức ếch nam: 4 người x 50m, 4 người x 100m.

- Tiếp sức ếch nữ: 4 người x 50m, 4 người x 100m.

- Tiếp sức Hỗn hợp nam nữ tự do: 4 người x 50m, 4 người x

100m.

- Tiếp sức Hỗn hợp nam nữ ếch: 4 người x 50m, 4 người x

100m.

Từ ngày

24/9-28/9/2025

Thành phố

Bắc Kạn

5

12

Giải Cờ vua các nhóm

tuổi tỉnh Bắc Kạn

(trong chương trình

Đại hội TDTT tỉnh Bắc

Kạn lần thứ VII, năm

2025-2026)

Thi đấu 14 bộ huy chương:

1. Nội dung không phân biệt độ tuổi:

- Cá nhân nam, cá nhân nữ cờ nhanh.

- Cá nhân nam, cá nhân nữ cờ tiêu chuẩn.

- Đồng đội nam, đồng đội nữ cờ tiêu chuẩn.

2. Thi đấu theo nhóm tuổi:

- Nhóm tuổi 1: Dưới 12 tuổi (sinh từ năm 2014 trở về đây).

Thi đấu 02 nội dung:

+ Cá nhân nam, cá nhân nữ cờ nhanh;

+ Cá nhân nam, cá nhân nữ cờ tiêu chuẩn.

- Nhóm tuổi 2: Từ 12 đến 15 tuổi (sinh từ năm 2013 đến

năm 2010). Thi đấu 02 nội dung:

+ Cá nhân nam, cá nhân nữ cờ nhanh;

+ Cá nhân nam, cá nhân nữ cờ tiêu chuẩn.

Từ ngày

24/9-28/9/2025

Thành phố

Bắc Kạn

13 Giải chạy “Sắc thu Hồ Ba Bể” tỉnh Bắc Kạn mở rộng năm 2025 Tháng 10
Huyện

Ba Bể

Thời gian cụ

thể sẽ thông

báo sau

14

Giải Bóng đá 5 người

tỉnh Bắc Kạn (trong

chương trình Đại hội

TDTT tỉnh Bắc Kạn

lần thứ VII, năm

2025-2026)

Thi đấu 01 bộ huy chương: Bóng đá nam 5 người
Từ ngày

22/10-26/10/2025

Thành phố

Bắc Kạn

Thi đấu 34 bộ huy chương:

1. Nội dung không phân biệt độ tuổi:

Thi đấu 05 nội dung: Đơn nam, đơn nữ, đôi nam, đôi nữ, đôi

6

15

Giải Bóng bàn các

nhóm tuổi tỉnh Bắc

Kạn (trong chương

trình Đại hội TDTT

tỉnh Bắc Kạn lần thứ

VII, năm 2025-2026)

nam - nữ phối hợp.

2. Nội dung thi đấu theo nhóm tuổi:

- Nhóm tuổi 1: Dưới 12 tuổi (sinh năm từ 2014 trở về

đây). Thi đấu 02 nội dung: Đơn nam, đơn nữ.

- Nhóm tuổi 2: Từ 12 đến 13 tuổi (sinh từ năm 2013 đến

2012). Thi đấu 02 nội dung: Đơn nam, đơn nữ.

- Nhóm tuổi 3: Từ 14 đến 15 tuổi (sinh từ năm 2011 đến

2010). Thi đấu 05 nội dung: Đơn nam, đơn nữ, đôi nam,

đôi nữ, đôi nam - nữ phối hợp.

- Nhóm tuổi 4: Từ 16 đến 17 tuổi (sinh từ năm 2009 đến

2008). Thi đấu 05 nội dung: Đơn nam, đơn nữ, đôi nam,

đôi nữ, đôi nam - nữ phối hợp.

- Nhóm tuổi 5: Từ 40 đến 49 tuổi (sinh từ năm 1985 đến

1976). Thi đấu 05 nội dung: Đơn nam, đơn nữ, đôi nam,

đôi nữ, đôi nam - nữ phối hợp.

- Nhóm tuổi 6: Từ 50 đến 59 tuổi (sinh từ năm 1975 đến

1966). Thi đấu 05 nội dung: Đơn nam, đơn nữ, đôi nam,

đôi nữ, đôi nam - nữ phối hợp.

- Nhóm 7: Từ 60 tuổi trở lên (sinh năm từ 1965 trở về

trước). Thi đấu 05 nội dung:  Đơn nam, đơn nữ, đôi nam,

đôi nữ, đôi nam - nữ phối hợp.

Từ ngày

22/10-26/10/2025

Thành phố

Bắc Kạn

Thi đấu 31 bộ huy chương:

1. Nội dung không phân biệt độ tuổi:

Thi đấu 07 nội dung: Đơn nam, đơn nữ, đôi nam, đôi nữ,

đôi nam - nữ phối hợp, đội nam (03 VĐV), đội nữ (03

VĐV).

2. Thi đấu theo nhóm tuổi:

- Nhóm tuổi 1: Dưới 12 tuổi (sinh từ năm 2014 trở về đây).

7

16

Giải Đá cầu các nhóm

tuổi tỉnh Bắc Kạn

(trong chương trình

Đại hội TDTT tỉnh Bắc

Kạn lần thứ VII, năm

2025-2026)

Thi đấu 05 nội dung: Đơn nam, đơn nữ, đôi nam, đôi nữ,

đôi nam - nữ phối hợp.

- Nhóm tuổi 2: Từ 12 đến 13 tuổi (sinh từ năm 2013 đến

2012). Thi đấu 05 nội dung: Đơn nam, đơn nữ, đôi nam, đôi

nữ, đôi nam - nữ phối hợp.

- Nhóm tuổi 3: Từ 14 đến 15 tuổi (sinh từ năm 2011 đến

2010). Thi đấu 07 nội dung: Đơn nam, đơn nữ, đôi nam, đôi

nữ, đôi nam - nữ phối hợp, đội nam (03 VĐV), đội nữ (03

VĐV).

- Nhóm tuổi 4: Từ 16 đến 17 tuổi (sinh từ năm 2009 đến

2008). Thi đấu 07 nội dung: Đơn nam, đơn nữ, đôi nam, đôi

nữ, đôi nam - nữ phối hợp, đội nam (03 VĐV), đội nữ (03

VĐV).

Từ ngày

06/11-09/11/2025

Thành phố

Bắc Kạn

17

Giải Quần vợt tỉnh

Bắc Kạn (trong

chương trình Đại hội

TDTT tỉnh Bắc Kạn

lần thứ VII, năm

2025-2026)

Thi đấu 07 bộ huy chương:

1. Nội dung không phân biệt độ tuổi: Đơn nam, đôi

nam, đôi nữ, đôi nam - nữ phối hợp.

2. Nội dung đôi nam thi đấu theo nhóm tuổi:

- Nhóm tuổi 1: Từ 36 tuổi đến 45 tuổi (sinh từ năm 1989

đến 1980).

- Nhóm tuổi 2: Từ 46 tuổi đến 55 tuổi (sinh từ năm 1979

đến 1970).

- Nhóm tuổi 3: Từ 56 tuổi trở lên (sinh từ năm 1969 trở

về trước).

Từ ngày

06/11-09/11/2025

Thành phố

Bắc Kạn

Thi đấu 26 bộ huy chương:

1. Nội dung không phân biệt độ tuổi. Thi đấu 05 nội

dung: Đơn nam, đơn nữ, đôi nam, đôi nữ, đôi nam - nữ

phối hợp.

2. Thi đấu theo nhóm tuổi:

8

18

Giải Cầu lông các

nhóm tuổi tỉnh Bắc

Kạn (trong chương

trình Đại hội TDTT

tỉnh Bắc Kạn lần thứ

VII, năm 2025-2026)

- Nhóm tuổi 1: Dưới 12 tuổi (sinh từ năm 2014 trở về đây).

Thi đấu 02 nội dung: Đơn nam, đơn nữ.

- Nhóm tuổi 2: Từ 12 đến 13 tuổi (sinh năm từ 2013 đến

2012). Thi đấu 02 nội dung: Đơn nam, đơn nữ.

- Nhóm tuổi 3: Từ 14 đến 15 tuổi (sinh năm từ 2011 đến

2010). Thi đấu 05 nội dung: Đơn nam, đơn nữ, đôi nam, đôi

nữ, đôi nam - nữ phối hợp.

- Nhóm tuổi 4: Từ 16 đến 17 tuổi (sinh năm từ 2009 đến

2008). Thi đấu 05 nội dung: Đơn nam, đơn nữ, đôi nam, đôi

nữ, đôi nam - nữ phối hợp.

- Nhóm tuổi 5: Từ 40 đến 49 tuổi (sinh năm từ 1985 đến

1976). Thi đấu 03 nội dung: Đôi nam, đôi nữ, đôi nam - nữ

phối hợp.

- Nhóm tuổi 6: Từ 50 đến 59 tuổi (sinh năm từ 1975 đến

1966). Thi đấu 03 nội dung: Đôi nam, đôi nam - nữ phối hợp.

- Nhóm 7: Từ 60 tuổi trở lên (sinh năm từ 1965 trở về đây).

Thi đấu 02 nội dung: Đôi nam, đôi nam - nữ phối hợp.

Từ ngày

20/11-23/11/2025

Thành phố

Bắc Kạn

III Đăng cai giải thể thao quốc gia

1 Giải vô địch Taekwondo các câu lạc bộ quốc gia năm 2025 Tháng 9/2025 Nhà thi đấu

TDTT tỉnh

Bắc Kạn

2 Giải vô địch Bắn nỏ quốc gia năm 2025

Từ ngày

01-10/10/2025

		2025-01-07T09:13:43+0700

		2025-01-07T10:44:19+0700

		2025-01-07T10:44:11+0700

		2025-01-07T10:44:11+0700

		2025-01-07T10:45:14+0700